COMUNE DI BRALLO DI PREGOLA

(Provincia di Pavia)
Piazza del Municipio n. 4 — 27050 BRALLO DI PREGOLA

@
i . § codice fiscale 86003490181 ~pariia VA n. 00669350183

Tel. 0383-550040/1 - Fax 0383-550025 - E-mail: comune.brallo@virgilio.it

Prot. n. 1282 ORDINANZA  N.05/2024 r.o.
IL SINDACO
- Viste le risultanze delle analisi delle acque destinate al consumo umano effettuate da Agenzia di
Tutela della Salute di Pavia in data 28/05/2024 (Prot. n. 2024/45418 del 31/05/2024) presso fontana

pubblica in fraz. Bocco;

- Considerato che le analisi microbiologiche di detti prelievi non sono rispondenti ai requisiti richiesti (D.
lgs. 18/2023);

- Preso atto delle risultanze contenute nel rapporto di prova n. 202406236-001 del Laboratorio di
Prevenzione delll” Agenzia di Tutela della Salute di Milano

- Preso atto della comunicazione di ASM Voghera S.p.a circa la competenza del acquedotto in oggetto
(n.Prot. 1176)

- Ritenuto necessario adottare provvedimenti idonei alla tutela della salute pubblica e quindi alla gestione
del servizio idrico alla Frazione in esame;

- Visto I'art. 38 della Legge 08.06.1990, n.142 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Viste le altre leggi in materia di Sanita Pubblica:

ORDINA
1. che I’acqua erogata dalla rete idrica proveniente dalla vasca di accumulo della Frazione di Bocco,
venga utilizzata esclusivamente ai fini igienico-sanitari e per il consumo umano solo dopo preventiva
bollitura ;
2. gli Agenti di Polizia Locale sono incaricati della vigilanza e dell’esecuzione della presente ordinanza;

DISPONE

a) La pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio del Comune e in luoghi ben visibili della Frazione di
Bocco ;

b) Una copia della presente ordinanza, per competenza, verra inviata all’ATS PAVIA e alla Stazione
Carabinieri di Varzi.

7

Brallo di Pregola, li 13/06/2024 . S[_N'[gA
. Pierg@iﬁ G\l\lﬁ'ﬂaﬁ

4



